Tirané, mé 2024

RREGULLORE

PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT TE
PRANIMIT

NE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE
“MASTER I ARTEVE”
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NE UNIVERSITETIN E ARTEVE
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Neg

zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né

Institucionet e Arsimit t& Lartg, né Republikén e Shqipéris€”, Kreu VI, Organizimi i
Studimeve né Institucionet ¢ Arsimit t& Larté, Neni 76, Pranimi né& programet e ciklit té
dyté té& studimeve, si dhe mbéshtetur n& Rregulloren e UART t€ ciklit t& dyté t& studimeve
“Master”, konkurset e pranimit né Fakultetin e Arteve té Bukura pér vitin akademik 2024-
2025 do t& zhvillohen si mé poshté:

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Neni 1
Pranimi i kandidatéve

Pranimi i kandidatéve n& Fakultetin e Arteve t& Bukura n& Universitetin e Arleve,
béhen mbi rezultatin e konkurseve qé zhvillohen pér studimet né ciklin e dyté t&
studimeve “Master”, prané kétij Fakulteti, né t& gjitha programet e studimit sipas
késaj rregulloreje si dhe kritereve té miratuara nga Senati Akademik i Universitetit
t€ Arteve.

Kandidatét nga trojet Shqiptare jashté kufijve q& pérfitojné nga kuotat e veganta
“Pér Shqgiptarét nga trevat jashté kufijve té€ vendit si Kosova, Magedonia, Mali i Zi,
Presheva, Bujanovci dhe Medvegja®, do t& pérzgjidhen mbi bazén e késaj
rregulloreje. .

Pérzgjedhja e tyre &shté e ndérvarur nga numri i kuotave t& pércaktuara nga
Ministria e Arsimit dhe Sportit, posagérisht pér trojet Shqiptare.

Neni 2
Kriteret e pranimit

Té& kené kryer programin e studimit t& ciklit t& paré Bachelor prané kétij fakulteti
ose nga Fakultete t& tjera si brenda dhe jasht& vendit.

Pranohen té gjithé ato kandidaté g& kané kryer studimet né ciklin e vjetér 4-vjecar
né fakultetin e Arteve té€ Bukura. Gjithashtu edhe ato kandidatg t& ciklit 4-vjecar, t&
fakulteteve t& tjera brenda dhe jashté vendit.

Pér konkurentét q& kané kryer studime jashté vendit k&rkohet njésimi i Diplomés
sipas Ligjeve né fuqi.

Baza e konkurimit pér kandidatét né t& gjitha programet e studimit t€ ofruara nga
Fakulteti i Arteve t& Bukura pér studime né ciklin e dyté t& studimeve “Master”,
jané kriteret e miratuara nga Senati Akademik i Universitetit t&€ Arteve.

Kandidatét pér programin e studimit “Master i Arteve”, duhet t& dorézojné prané
Fakultetit t& Arteve t& Bukura, dosjen personale té konkurentit ku t& jené t&
pérfshira:

I. CV etij/e saj,
II. Diplomén, (fotokopje e noterizuar)
III.  Listén e notave t& programit t& studimit t& kryer, (fotokopje e noterizuar)
IV. Déshmimbirezultatet e arritura né procesin e realizimit t€ programit mésimor,

V. Projekte,
VI. Workshope,
VII. Ekspozita, etj.
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2.6 Dosja duhet t& pérmbajé déshmité e aktiviteteve artistike, si brenda dhe jashté

2.7

2.8

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

4.2

shkollés:

I.  Postera,
II.  Fleté palosje,

III.  Fotografi,

IV.  Dhe ¢do material tjetér q¢ déshmon aktivitetet artistike t& konkurrentit.
Kandidatét qé kan& kryer programe té tjera studimi, jasht¢ Fakultetit t& Arteve t&
Bukura, brenda dhe jashté vendit do t& b&jné njé intervisté bashkébisedimi me
komisionin e pranimit.

Pér ¢do sqarim tjetér né lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me
plotésimin e krediteve, drejtohuni prang Fakultetit t& Arteve t&€ Bukura.

Neni 3
Procedura e organizimit dhe mbarévajtjes sé konkursit

Dekani i Fakultetit, mbé&shtetur nga propozimet e Pérgjegjésve t€ Njésive Bazg,
merr masa dhe organizon ngritjen e Komisioneve t& Pranimit pér ¢do program e
Studimi.
Pérbérja e Komisionit t& Pranimit t& Programit t& Studimit shpallet né ditén e fillimit
t& konkursit.
Neé pérbérjen t& Komisionit t€ Pranimit aktivizohen:
IV.Titullaré t& fushés pérkatése,

V.Pedagogé efektivé t& Departamenteve pérkatése,
VI.Pedagogé té ftuar t& Fakultetit, sipas nevojés pér ato programe studimi ku nuk

mund t€ mbulohen nga pikat I, II t&€ kétij Neni.

Né pérbérjen t& komisionit nuk mund t& jené pedagogé apo persona té tjeré t& cilét
kané& béré konsultime private lidhur me konkursin e pranimit apo jan& né€ konflikt
interesi.
Né mjediset ku zhvillohet konkursi nuk lejohet hyrja e personave t& pa autorizuar
nga Titullari i Fakultetit t€ Arteve t& Bukura .
Pér monitorimin e t& gjithé procedurave té konkurimit, qé kané t€ b&jné me
organizimin, administrimin, vlerésimin dhe shpalljen e rezultateve, Rektori i
UART, me Urdhér t& posagém ngre grupin pérkatés, i cili monitoron cilésin€ e
zhvillimit t& gjithé procedurave t€ konkurrimit né Fakultetin e Arteve t€ Bukura, si
dhe nga pérfagésuesit e MAS.

Neni 4
Procedura e hyrjes sé kandidatéve né mjediset e konkurrimit.

Kang t& drejté t& regjistrohen pér né konkurs té gjithé kandidatét q& plotésojné
kriteret e Nenit 2, t€ késaj rregulloreje.

Kang t€ drejté t& hyjné né konkurs té gjithé kandidatét qé jané regjistruar prané
Sekretaris¢ mésimore t& Fakultetit t& Arteve t& Bukura, brenda afatit t& pércaktuar
nga MAS.
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4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

51
5.2

5.3

6.1

6.2
6.3

Konkursi pér Fakultetin e Arteve té Bukura do té zhvillohet né mjediset e Fakultetit,
sipas udh€zimeve € MAS.
Lejohen té hyjné né konkurs vetém kandidatét e listés sé shpallur pér konkurim, té
cilét duhet t& jené té pajisur me dokument identifikimi si mé& poshté:
IV.  Karté Identiteti
V.  Pasaporté
(Kandidatét gé nuk kané asnjé nga kéto dokumente_identifikimi nuk do té
pranohen té marrin pjesé né konkurs).

Kandidati konkurent pér t& hyré né konkurs duhet t& ket& béré pagesén e pércaktuar,
né llogari t€ Universitetit t& Arteve. Kjo e bazuar né Udhézimet e Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit.

Né varési t& specifikave pér secilin Program Studimi komisionet do t& punojné
paradite dhe pasdite me paragitjet individuale t& kandidatéve, duke i béré t& ditura
mé paré oraret pérkatése. Oraret duhet t& shpallen né mjediset e Fakultetit t€ Arteve
t& Bukura

Oraret e fillimit t& konkurseve, si dhe mjediset e zhvillimit t&€ tyre do té jeng t&
shpallura né kalendarin e zhvillimit t€ konkurseve prané Fakultetit t€ Arteve t&
Bukura.

Kalendari i Orareve dhe Mjediseve shpallet né Fakultet nj€ javé pérpara fillimit t&
konkursit.

Ditén e paré t& konkursit faza e II pasi t€ jené sistemuar né ambientet e zhvillimit t&
tij, kandidatéve u komunikohen rregullat e konkurimit. Kjo béhet nga Kryetarét e
Komisioneve pérkatése.

Sekretaria mésimore ju dorézon me procesverbal Kryetaréve t& Komisioneve t&
Programit t& Studimit t& gjitha materialet pér konkurs, si dhe listat e konkurrentéve
t€ regjistruar prané késaj sekretarie.

Bazuar né kriteret pér secilin Program Studimi, komisionet krijojné hapésirén
kohore t& nevojshme pér prezantimin individual t€ kandidatéve gjaté konkurimit.

Neni 5
Ményra e Vlerésimit

Vlerésimi maksimal pér ¢do konkurrent &shté gjithsej 100 piké.

Vlerésimi maksimal i Fazés sé paré té& konkurrimit mbi shqyrtimin e dosjes &shté
50 piké.

Vlerésimi maksimal i Fazés sé& dyté t& konkurrimit &sht& 50 pikeé.

Neni 6
Vlerésimi dhe shpallja e rezultateve

Vlerésimi pér paragitjen individuale t&¢ ¢do kandidati béhen nga Komisioni i
Pranimit t& Programit t& Studimit, pérbérja dhe numri i t& cilit caktohen nga titullari
i Fakultetit.

Numri i anétaréve t& komisionit n€ asnjé rast, nuk duhet t€ jet€ mé i vogél se 3 (tre).
Gjaté paragitjes individuale t& kandidatéve, anétarét e juris€ mbajné shé&nimet
pérkatése. Po ashtu ¢do anétar i jurisé ka té& drejté t’i drejtojé kandidatit g€ konkuron
kérkesa konkrete, té cilat i duken t& arsyeshme pér njé shpérfagje sa mé t€ miré té
tij.
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6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

6.11

T

7.2

8.1

8.2

8.3

8.4

Mbas paraqitjes sé kandidatit t&¢ fundit, né mbarim té gjithé seancave qé
parashikohen né Kriteret e konkurimit, Komisioni i Pranimit t€¢ Programit té
Studimit, nén drejtimin e Kryetarit, mblidhen pér t& vlerésuar njé pér njé paraqgitjet
e secilit kandidat. Vlerésimi pérmban debatin si formé kryesore dhe né fund
vendosjen e pikéve pér secilin kandidat.

100 pikét e mundshme né dispozicion t¢ Komisionit t& pranimit, shpérndahen né
ményré t€ barabarté tek t& gjithé anétarét e komisionit.

Secili anétar i komisionit té pranimit vendos sasiné e pikéve pérkrah emrit t&
kandidatit.

Komisioni i Pranimit t& Programit t& Studimit, né pérfundim t& vlerésimeve,
pérpilon listén e kandidatéve me pikét respektive né bazg t& listés sé sekretarisé
mésimore. Lista né fund nénshkruhet nga té gjithé anétarét e Komisionit t& Pranimit.
Lista e nénshkruar si dhe shénimet e anétaréve t& komisionit té pranimit pér ¢do
konkurrent, i dorézohen me procesverbal titullarit t& Fakultetit.

Komisionet e Programeve t& Studimit né Fakultetin e Arteve t& Bukura, me kérkesé
té tyren, mund t’i kérkojné Titullarit t& Fakultetit, xhirimin e konkursit.
Komisionet e Pranimit t& Programit t& Studimit pas vlerésimeve pér ¢do kandidat,
t€ gjitha dosjet dhe kasetat me materialet e mésipérme ja dorézojné me procesverbal
Titullarit t& Fakultetit.

Lista pérfundimtare me pikét respektive pér t& gjithé Programet e Studimit firmosen
nga Titullari i Fakultetit dhe i dérgohet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit.

Neni 7
Shpallja e fituesve

Shpalljen pé&rfundimtare t& fituesve e bén Dekani i Fakultetit mbi bazén e kuotave
t& aprovuara nga Ministria e Arsimit dhe Sportit

NEé rastin kur disa konkurues kané fituar t€ njé&jtin numér pikésh, ata nénrenditen
midis tyre sipas rendit zbrit&s t& pikéve té fituara né testin special, (faza e dyté).

Neni 8
Regjistrimi pér té fituar statusin e studentit

Kandidatét qé shpallen fitues, duhet té& regjistrohen pér t& fituar statusin e studentit.

Kandidatét qé regjistrohen si student né Universitetin e Arteve duhet t& paragesin
dokumente origjinale.
Ato duhet t& jené:
1.  Diploma Bachelor
II.  Pér kandidatét shqiptaré nga Kosova, Magedonia, Mali i Zi, Presheva,
Bujanovei dhe Medvegja, dokumentet e mésipérme duhet t€ jené té
pérkthyera né gjuh&n shqgipe e té noteruara.
III.  Karté identiteti,
IV.  Pasaporté,
V. 2 (dy) fotografi
VI.  Mandat arkétimi i tarifés sé regjistrimit q& caktohet nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit.
Sekretaria duhet t€ pajisé kandidatin me njé fleté t& posagme ku shénohet: numri i
regjistrimit, emri i kandidatit si dhe data dhe ora e regjistrimit. Fleta e regjistrimit
duhet té& jeté e nénshkruar nga Dekani dhe Sekretarja e Fakultetit.
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8.5 Gjithashtu né kété regjistér duhet t& nénshkruajé ¢do kandidat fitues, i regjistruar
mé paré, por qé kérkon té ¢’regjistrohet nga kjo degé pér arsye té ndryshme.

8.6 Kandidatit & ¢cregjistrohet i kthehen vetém dokumentet origjinale personale por jo
pagesa e regjistrimit.

8.7 Regjistrimet e kandidatéve fitues pér t& gjitha kuotat kryhen prané Sekretarisé sé
Fakultetit t& Arteve t€ Bukura, né datat q& do t& pércaktojé Ministria e Arsimit dhe
Sportit.

Neni 7
Rregulla pér kandidatét

Gjaté konkursit, kandidati duhet t& respektojé kéto rregulla:

9.1 Kandidatét duhet t& paragiten né Fakultet ditén e par€ t& fillimit t& konkursit né orén
e pércaktuar né kalendarin e zhvillimit t& konkurseve i shpallur né Fakultetin e
Arteve t€ Bukura.

9.2 Kandidati do t& paragitet para Komisionit t& Pranimit t& Programit t€ Studimit né
bazg té orarit qé do t& pércaktojé Komisioni i Programit t& Studimit. Mosparaqitja
né baze t& kétij orari con né s’kualifikimin e tij nga konkursi.

9.3 Konkursi &shté kolektiv dhe individual.

9.4 Kandidati dubet t& paragesé para Komisionit kérkesat q&é rrjedhin nga kriteret e
konkursit t€ pranimit pér ¢do Program Studimi.

9.5 Nga ana tjetér komisioni krijon atmosferén e nevojshme qé kandidati t€ shpreh
aftésité e tij.

9.6 Kandidati do té largohet nga konkurimi vetém kur komisioni t’ia kérkojé kété gjé.

qini
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KRITERET TEKNIKE SI DHE RUBRIKAT E KONKURSIT TE
PRANIMIT N§

CIKLIN II-MASTER - FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI ARTET E APLIKUARA

Pérgjegjési i Njésisé Bazé

Dry\oxha
7z
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA

Drejtuar : Dekanit tw FAB, Prof. Artan Peqini

Lenda:

KRITERET E KONKURSIT Ti PRANIMIT NE
CIKLIN II- MASTER Ni£ FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA
PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE
TEKSTIL dhe MODE DHE MESUESI
pér vitin akademik 2024-2025

N& programet e studimit Master q& ofrohen né Fakultetin e Arteve t& Bukura pranohen
kandidatét qé plotésojné kriteret e méposhtme :

1. Té& kené kryer programin pérkatés t& studimit t& ciklit t& paré “ Bachelor
“ prané Fakultetit t& Arteve t& Bukura si dhe ata q& kané kryer programe té tjera
té ciklit t& paré Bachelor por dhe t€ ciklit 4 - vjegar brenda kétij Fakulteti, me
ose pa plotésim kreditesh.

2. Pranohen kandidatg q& kané kryer programe studimi nga Fakulteti i Artit Skenik,
Programi Studimit Skenografi.

3. Pranohen, gjithashtu, kandidaté qé kané kryer programe studimi (t& aférta me
programet e studimit né FAB) jashté Universitetit t& Arteve, me plotésim
kreditesh.

4. NE& seleksionimin e kandidatéve do t& kené& pérparési ata q& né ciklin e paré kané
arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtaté ).

5. Faza paré. Kandidatét duhet t& dorézojné prané Fakultetit t& Arteve t&€ Bukura
njé dosje q&€ t&€ pérmbajé CV e tij/ té saj dhe déshmi mbi rezultatet e
krijimtarisé gjaté programit té studimit té ciklit té paré : projekte
personale, ekspozita etj. (nése ka) si dhe njé studim teorik jo mé pak se 5
faqe ( Dosja duhet té dorézohet brenda datés ___/ /2024, ora 9.00).

6. Pérkandidatét g€ vijné nga programe t€ tjera studimit, jashté Fakultetit t& Arteve
t€ Bukura, n€ dosje duhet t€ pérfshihen arritje

dhe aktivitete n& programet pérkatése t& studimit,pérfshi gjithashtu
aktiviteti artistik jashté shkolle i déshmuar me postera, fleté palosje

referenca etj.
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7. Fazae dyté. Testimi teorik pér t& gjithé kandidaté&t t& cilét kané paraqitur Dosjen
me pérmbatjen e mésiperme dhe brenda afateve té caktuara

8. Kandidatét q& kané kryer programe té tjera studimi, jashté Fakultetit t& Arteve
té Bukura, do t’i nénshtrohen njé interviste mé t€ zgjeruar me komisionin e
ngritur pér kété qéllim prané kétij fakulteti.

Pér ¢do sqarim tjetér né lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me plotésimin
e krediteve, drejtohuni prané sekretarisé mésimore Fakultetit t& Arteve té Bukur, si dhe
adresés elektronike té Universitetit t&€ Arteve.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé

Dr. ERMIR HOXHA

]

(2~
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA

Drejtuar : Dekanit té FAB, Prof. Artan Peqini
Lenda:

KRITERET E KONKURSIT Ti PRANIMIT NE
CIKLIN II- MASTER Ni FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA
PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE
GRAFIKE DHE MESUESI
pér vitin akademik 2024-2025

Ng programet e studimit Master qé ofrohen né Fakultetin e Arteve t&€ Bukura pranohen
kandidatét qé plot€sojné kriteret e méposhtme :

1. Té keng kryer programin pérkatés t& studimit t& ciklit t€ paré “ Bachelor
“ prané Fakultetit té€ Arteve té Bukura si dhe ata qé& kané kryer programe té& tjera
t& ciklit t& paré Bachelor por dhe t& ciklit 4 - vjegar brenda kétij Fakulteti, me
ose pa plotésim kreditesh.

2. Pranohen kandidaté qé kané kryer programe studimi nga Fakulteti i Artit Skenik,
Programi Studimit Skenografi.

3. Pranohen, gjithashtu, kandidaté qé kané kryer programe studimi (t& aférta me
programet e studimit né FAB) jashté Universitetit t& Arteve, me plotésim
kreditesh.

4. Né seleksionimin e kandidatéve do t& keng pérparési ata q& né ciklin e paré kané
arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtaté ).

5. Faza paré. Kandidatét duhet t& dorézojné prané Fakultetit t& Arteve t& Bukura
njé dosje q&€ té¢ pérmbajé CV e tij/ té saj dhe déshmi mbi rezultatet e
krijimtarisé gjaté programit té studimit té ciklit té paré : projekte
personale, ekspozita etj. (nése ka) si dhe njé studim teorik jo mé pak se 5
faqe ( Dosja duhet té dorézohet brenda datés / /2024, ora 9.00).

6. Pérkandidatét & vijné& nga programe té tjera studimit, jashté Fakultetit t&€ Arteve
té Bukura, n€ dosje duhet t&€ pérfshihen arritje

dhe aktivitete né programet pérkatése t& studimit,pérfshi gjithashtu
aktiviteti artistik jashté shkolle i déshmuar me postera, fleté palosje

referenca etj.
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7. Fazaedyté. Testimi teorik pér té gjithé kandidatét t& cilét kang paragitur Dosjen
e péunbaljen e wdsipete dlie bienda afateve (8 cakluata

8. Kandidatét q& kan& kryer programe té tjera studimi, jasht& Fakultetit t& Arteve
t& Bukura, do t’i nénshtrohen njé interviste mé t& zgjeruar me komisionin e
ngritur pér kété qéllim prané kétij fakulteti.

Pér ¢do sqarim tjetér né lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me plotésimin
e krediteve, drejtohuni prané sekretarisé mésimore Fakultetit t& Arteve t&€ Bukur, si dhe
adresés elektronike t& Universitetit t& Arteve.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé

Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr. 2, 1018, Tirané, Shaipsd, Tel: +355 42 225 488 vaww.uart.edu.al



UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA

Drejtuar : Dekanit tw FAB, Prof. Artan Peqini

Lenda:

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA
PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE
MULTIMEDIA DHE MESUESI
pér vitin akademik 2024-2025

Né programet e studimit Master q&€ ofrohen né Fakultetin e Arteve t&€ Bukura pranohen
kandidat&t q& plotésojné kriteret e mé&poshtme :

1. Té kené kryer programin pérkatés t& studimit t& ciklit t& paré “ Bachelor
“ prané Fakultetit t&€ Arteve t€ Bukura si dhe ata q& kané kryer programe t€ tjera
té& ciklit t& par& Bachelor por dhe t& ciklit 4 - vjecar brenda kétij Fakulteti, me
ose pa plotésim kreditesh.

2. Pranohen kandidaté qé& kané kryer programe studimi nga Fakulteti i Artit Skenik,
Programi Studimit Skenografi.

3. Pranohen, gjithashtu, kandidat& q& kané kryer programe studimi (t& aférta me
programet e studimit n& FAB) jasht¢ Universitetit t& Arteve, me plotésim
kreditesh.

4. Ng seleksionimin e kandidatéve do t&€ kené pérparési ata q& né ciklin e paré kané
arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtaté ).

5. Faza paré. Kandidatét duhet t& dorézojné prané Fakultetit t& Arteve t&€ Bukura
njé dosje qé t€ pérmbajé CV e tij/ té saj dhe déshmi mbi rezultatet e
krijimtarisé gjaté programit té studimit té ciklit té paré : projekte
personale, ekspozita etj. (nése ka) si dhe njé studim teorik jo mé pak se 5
faqe ( Dosja duhet té dorézohet brenda datés / /2024, ora 9.00).

6. Pérkandidatét g¢ vijné€ nga programe t€ tjera studimit, jashté Fakultetit t& Arteve
té Bukura, né dosje duhet t& pérfshihen arritje

dhe aktivitete né programet pérkatése t& studimit,pérfshi gjithashtu
aktiviteti artistik jasht& shkolle i déshmuar me postera, fleté palosje

referenca etj.
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7. Fazaedyté. Testimi teorik pér t& gjithé kandidatét t& cilét kané paragitur Dosjen
me pérmbatjen e mésiperme dhe brenda afateve t& caktuara

8. Kandidatét q& kan& kryer programe té tjera studimi, jasht€ Fakultetit t&¢ Arteve
té Bukura, do t’i nénshtrohen njé interviste mé t€ zgjeruar me komisionin e
ngritur pér két€ qéllim prané kétij fakulteti.

Pér ¢do sqarim tjetér né lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me plotésimin
e krediteve, drejtohuni prané sekretarisé mésimore Fakultetit t&€ Arteve t&€ Bukur, si dhe
adresés elektronike t& Universitetit t&€ Arteve.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Dr. ERMIR H §J—IA
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KRITERET TEKNIKE SI DHE RUBRIKAT E KONKURSIT Ti
PRANIMIT NE

CIKLIN II-MASTER-FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI PIKTURE

Pérgjegjési i Njésisé Bazeé
Dr. Mikel Temo
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UNIVERSITETI T ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI PIKTURE
Drejtuar : Dekanit te FAB, Prof. Artan PEQINI
Lénda:

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA,

DEPARTAMENTI PIKTURE, )
PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE
KAVALETI DHE MESUESI

pér vitin akademik 2024-2025

Neé programin e studimit Master i Arteve né Pikturé Kavaleti dhe Mésuesi pranohen
kandidatét q& plotésojné kriteret e méposhtme :

1. Té kené kryer programin pérkatés, apo t& ngjashém, t& studimit t& ciklit t& paré
“ Bachelor “ prang Fakultetit t&¢ Arteve t&¢ Bukura, si dhe ata q& kané kryer
programe t& ciklit 4-vjecar brenda kétij Fakulteti, me ose pa ploté€sim kreditesh.

2. Pranohen kandidaté q& kané kryer programe studimi nga Fakulteti i Artit Skenik,
Programi i Studimit Skenografi.

3. Pranohen, gjithashtu, kandidaté qé kané kryer programe studimi (t€ aférta me
programet e studimit né FAB) jashté Universitetit t& Arteve, me ploté€sim
kreditesh.

4. Ng seleksionimin e kandidatéve do t& kené pérparési ata qé né ciklin e paré kané
arritur mesataren e notave mbi 7 (shtaté).

5. Faza paré. Kandidatét duhet t& dorézojné prané Fakultetit t& Arteve t& Bukura
njé dosje q€ t&€ p&rmbajé CV e tij/té saj dhe déshmi mbi rezultatet e
krijimtarisé gjaté programit té studimit té ciklit té paré: projekte personale,
ekspozita etj. (nése ka), si dhe njé studim teorik jo mé pak se 5 fage. Pér
kandidatét q€ vijné nga programe té tjera studimit, jasht& Fakultetit t&€ Arteve t&
Bukura, né dosje duhet t& pérfshihen arritje dhe aktivitete né programet

pérkatése t& studimit, pérfshi gjithashtu aktivitetin artistik jasht& shkolle, i
déshmuar me postera, fleté palosje, referenca et;.

6. Faza e dyté. Testimi teorik pér t& gjithé kandidatét té cilét kané paragitur Dosjen
me pérmbatjen e mésiperme dhe brenda afateve t& caktuara
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7. Kandidatét qé kané kryer programe té tjera studimi, jashté Fakultetit t&¢ Arteve
t¢ Bukura, do t’i nénshtrohen njé interviste mé té zgjeruar me komisionin e
ngritur pér kété qéllim prané kétij fakulteti.

Pér ¢do sqarim tjetér né lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me plotésimin
e krediteve, drejtohuni prané sekretarisé mésimore Fakultetit t& Arteve t& Bukura, si dhe
adresén elektronike t&€ Universitetit t& Arteve.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé

Dr. Mikel Temo
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI PIKTURE

Drejtuar : Dekanit te FAB, Prof. Artan PEQINI

Lénda:

KRITERET E KONKURSIT T PRANIMIT NE
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA,
DEPARTAMENTI PIKTURE,
PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE
MONUMENTALE DHE MESUESI
pér vitin akademik 2024-2025

NEé programin e studimit Master i Arteve né Pikturé Monumentale dhe Mésuesi pranohen
kandidatét q& plotésojné kriteret e méposhtme :

1. T& kené kryer programin pérkatés, apo t€ ngjashém, t& studimit té ciklit t& paré
“ Bachelor “ prané Fakultetit t& Arteve t€ Bukura, si dhe ata q&é kané kryer
programe t& ciklit 4-vjegar brenda kétij Fakulteti, me ose pa plotésim kreditesh.

2. Pranohen kandidaté q& kané kryer programe studimi nga Fakulteti i Artit Skenik,
Programi i Studimit Skenografi.

3. Pranohen, gjithashtu, kandidaté q& kané kryer programe studimi (t& aférta me
programet e studimit né FAB) jashté¢ Universitetit t&€ Arteve, me plotésim
kreditesh.

4. NE seleksionimin e kandidatéve do t& kené pérparési ata q& né ciklin e paré kang
arritur mesataren e notave mbi 7 (shtatg).

5. Faza paré€. Kandidatét duhet t& dorézojné prang Fakultetit t& Arteve t& Bukura
njé dosje g€ t& pérmbajé CV e tij/té saj dhe déshmi mbi rezultatet e
krijimtarisé gjaté programit té studimit té ciklit té paré: projekte personale,
ekspozita etj. (nése ka), si dhe njé studim teorik jo mé pak se 5 faqe. Pér
kandidatét q€ vijné nga programe t& tjera studimit, jashté Fakultetit t& Arteve t&
Bukura, né dosje duhet t& pérfshihen arritje dhe aktivitete né programet

pérkatése t&€ studimit, pérfshi gjithashtu aktivitetin artistik jashté shkolle, i
déshmuar me postera, fleté palosje, referenca etj.

6. Faza e dyté. Testimi teorik pér t& gjithé kandidatét t& cilét kané paragitur Dosjen
me pérmbatjen e mésiperme dhe brenda afateve t&€ caktuara
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7 Kandidatét q& kané kryer programe té tjera studimi, jashté Fakultetit t& Arteve
té Bukura, do t’i nénshtrohen njé interviste mé t& zgjeruar me komisionin e
ngritur pér kété qéllim prané kétij fakulteti.

Pér ¢do sqarim tjetér né lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me plotésimin
e krediteve, drejtohuni prang sekretarisé mésimore Fakultetit t& Arteve t€ Bukura, si dhe
adresén elektronike t€ Universitetit t&€ Arteve.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé

Dr. Mikel Temo

A/ )

Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipsn, Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al



KRITERET TEKNIKE SI DHE RUBRIKAT E KONKURSIT TE
PRANIMIT NE

CIKLIN II - MASTER - FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI SKULPTURE

Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Prof. Sadik Spahija
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI SKULPTURE

Drejtuar : Dekanit te FAB, Prof. Artan PEQINI

Lénda:

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE
CIKLIN II- MASTER Ni SKULPTURE DHE MESUESI
pér vitin akademik 2024-2025

Né programet e studimit Master qé ofrohen né Fakultetin e Arteve t& Bukura pranohen
kandidatét qé plotésojné kriteret e méposhtme :

1. Té kené kryer programin pérkatés t€ studimit t& ciklit t& paré “ Bachelor
“ prané Fakultetit t&€ Arteve t&¢ Bukura si dhe ata qé kané kryer programe té tjera
t& ciklit t& paré Bachelor por dhe t€ ciklit 4 - vjecar brenda kétij Fakulteti, me
ose pa plotésim kreditesh.

2. Pranohen kandidaté qé kané kryer programe studimi nga Fakulteti i Artit Skenik,
Programi Studimit Skenografi.

3. Pranohen, gjithashtu, kandidaté qé kané kryer programe studimi (t€ aférta me
programet e studimit né FAB) jashté Universitetit t& Arteve, me ploté€sim
kreditesh.

4. Né seleksionimin e kandidatéve do t& kené pérparési ata qé né ciklin e paré kané
arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtaté ).

5. Faza paré. Kandidatét duhet t&¢ dorézojné prané Fakultetit t& Arteve t&€ Bukura
njé dosje q&€ té pérmbajé CV e tij/ té saj dhe déshmi mbi rezultatet e
krijimtarisé gjaté programit té studimit té ciklit té paré : projekte
personale, ekspozita etj. (nése ka) si dhe njé studim teorik jo mé pak se 5
faqe ( Dosja duhet té dorézohet brenda datés ____/ /2024, ora 9.00).

6. Pérkandidatét qé vijné nga programe té tjera studimit, jashté Fakultetit t& Arteve
té Bukura, n€ dosje duhet t& pérfshihen arritje dhe aktivitete n&
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Programet pérkatése t& studimit,pérfshi gjithashtu aktiviteti artistik

jashté shkolle i déshmuar me postera, fleté palosje, referenca etj.

7. Fazae dyté. Testimi teorik pér t& gjithé kandidatét t& cilét kané paragitur Dosjen
me pérmbatjen e mésiperme dhe brenda afateve té caktuara

8. Kandidatét q& kan& kryer programe té tjera studimi, jashté Fakultetit t&¢ Arteve
té Bukura, do t’i nénshtrohen njé interviste mé t& zgjeruar me komisionin e
ngritur pér kété géllim prané kétij fakulteti.

Pér ¢do sqarim tjetér n& lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me plotésimin
e krediteve, drejtohuni prané sekretarisé mésimore Fakultetit t& Arteve t& Bukur, si dhe
adresés elektronike t& Universitetit t&€ Arteve.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Prof. Sadik Spahija
/;//M/,
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI SKULPTURE

Drejtuar : Dekanit te FAB, Prof. Artan PEQINI

Lénda:
KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE
CIKLIN II- MASTER NE SKULPTURE QERAMIKE DHE
MESUESI
pér vitin akademik 2024-2025

Né& programet e studimit Master q&€ ofrohen né Fakultetin e Arteve t& Bukura pranohen
kandidatét q€ plotésojné kriteret e méposhtme :

1. Té& kené kryer programin pérkatés t€ studimit t&€ ciklit t& paré “ Bachelor
“ prané Fakultetit t&€ Arteve t€ Bukura si dhe ata q€ kané kryer programe té& tjera
té ciklit t& paré Bachelor por dhe t€ ciklit 4 - vjegar brenda kétij Fakulteti, me
ose pa plotésim kreditesh.

2. Pranohen kandidaté qé kané kryer programe studimi nga Fakulteti i Artit Skenik,
Programi Studimit Skenografi.

3. Pranohen, gjithashtu, kandidaté q& kané kryer programe studimi (t& aférta me
programet e studimit né FAB) jashté¢ Universitetit t&¢ Arteve, me plotésim
kreditesh.

4. Né seleksionimin e kandidatéve do t&€ kené pérparési ata qé né ciklin e paré kané
arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtaté ).

5. Faza paré. Kandidatét duhet t& dorézojné prané Fakultetit t&€ Arteve t& Bukura
njé dosje qé t& pérmbajé CV e tij/ té saj dhe déshmi mbi rezultatet e
krijimtarisé gjaté programit té studimit té ciklit té paré : projekte
personale, ekspozita etj. (nése ka) si dhe njé studim teorik jo mé pak se 5
faqe ( Dosja duhet té dorézohet brenda datés / /2024, ora 9.00).

6. Pérkandidatét qé vijné nga programe té tjera studimit, jashté Fakultetit t&€ Arteve
t€ Bukura, n€ dosje duhet t& pérfshihen arritje dhe aktivitete né

Programet pérkatése t€ studimit,pérfshi gjithashtu aktiviteti artistik

jashté shkolle i déshmuar me postera, fleté palosje, referenca etj.

7. Fazaedyté. Testimi teorik pér t& gjithé kandidatét t& cilét kané paraqgitur Dosjen
me pérmbatjen e mésiperme dhe brenda afateve té caktuara
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8. Kandidatét q¢ kané kryer programe té tjera studimi, jashté Fakultetit té Arteve
t¢é Bukura, do t’i nénshtrohen njé interviste mé té zgjeruar me komisionin e
ngritur pér kété qéllim prané kétij fakulteti.

Pér ¢do sqarim tjetér né lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me plotésimin
e krediteve, drejtohuni prané sekretarisé mésimore Fakultetit t& Arteve té Bukur, si dhe
adresés elektronike t& Universitetit t& Arteve.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé

Prof. Sadik Spahija
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